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Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde den 4. maj 2026. På mødet 
behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner: 
 
OK26 
Hovedbestyrelsen besluttede på baggrund af tilbagemeldinger fra kredse og valgenheder at stemme 
ja til det samlede CFU-forlig på statens område i forbindelse med OK26. 
 
Når resultatet af OK26 er godkendt i alle centralorganisationerne i CFU, vil de aftalte lønstigninger 
pr. 1. april 2026 blive udmøntet med tilbagevirkende kraft. 
 
Det statslige arbejdsprogram 
Hovedbestyrelsen fik en status på sekretariatets arbejde i relation til de afskedigede medlemmer.  
 
Vedrørende en del af afskedigelserne er der sendt en samlet klage til Skatteministeriets 
departement. Klagen vedrører dels manglende begrundelse i en del af afskedigelsessagerne – dels at 
arbejdsgiveren efter forbundets opfattelse ikke har opfyldt sin omplaceringsforpligtigelse. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede konsekvenserne af afskedigelserne for medarbejderne i 
Skatteforvaltningen – herunder en række forhold omkring arbejdstid, der kan pege i retningen af, at 
ledelsen ønsker at indføre stramninger. 
 
Forbundet har i den forbindelse fokus på, at gældende regler og aftaler på arbejdstidsområdet bliver 
overholdt – og at ledelsen bliver holdt op på de tidligere fremførte synspunkter om, at ingen i 
Skatteforvaltningen skal løbe længere eller hurtigere som en konsekvens af afskedigelserne i 
forbindelse med det statslige arbejdsprogram. 
 
En nærmere drøftelse med ledelsen omkring de mere fremadrettede konsekvenser for 
Skatteforvaltningen i den resterende periode af arbejdsprogrammet frem mod 2030 afventer stadig, 
at der dannes en ny regering. 
 
Tillidsrepræsentantkonference 
Hovedbestyrelsen gennemgik programmet for den tillidsrepræsentantkonference for forbundets 
tillidsrepræsentanter under Skatteministeriet, som blev afholdt i Codanhus den 5. maj 2026.  
 
På konferencen var emnerne bl.a. OK26 og tillægsforhandlingerne, konsekvenserne af det statslige 
arbejdsprogram, gennemgang af arbejdstidsregler samt vilkår for tillidsrepræsentanter. 
 
Kongres 2026 



Hovedbestyrelsen godkendte dagsorden for kongressen den 20. og 21. oktober 2026. Indkaldelse 
med dagsorden bliver bragt i næste nummer af Dansk Told & Skat. 
 
Kontingentregulering pr. 1. juni 2026 
Hovedbestyrelsen besluttede i henhold til vedtægterne, at kontingentet til forbundet pr. 1. juni 2026 
stiger med 2,59%, som svarer til den generelle lønstigning, der har været på statens område siden 1. 
juni 2025. 
 
 
Vidste du, at… 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse holder møde hver måned – bortset fra i juli?  
 
Og vidste du, at kredsbestyrelserne normalt mødes forud for disse møder for at drøfte emnerne på 
hovedbestyrelsesdagsordenen og give input? 
 
Det betyder, at du som medlem har en reel mulighed for at blive hørt – og at dine erfaringer, idéer 
og bekymringer kan blive en del af den fælles retning. 
 
Har du noget på hjerte? Tag fat i lokale tillidsrepræsentant – det er dér, dialogen starter. 
 
Din stemme kan være med til at påvirke drøftelserne på hovedbestyrelsesmøderne. 
 


